
 

 

ＳＭＡジャパン株式会社 

〒105-0014 

東京都港区芝 3-23-1 

セレスティン芝三井ビル 8 階 

Tel： 03-3451-9532 

Fax：03-3451-9432 

www.SMA-Japan.com 

 

--------------

-----

お客様各位 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMA ジャパン株式会社事業戦略変更のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 

さて、弊社は 2011年より低圧、高圧、特別高圧、各セグメントにおいて全方位での PCS販売を続けてまい

りました。これも偏に、お客様をはじめ関係各位のご愛顧、お力添えの賜物と深く感謝申し上げます。 

 

また、直近での弊社単相小型及び三相中型各機種の販売終了アナウンスが続き、お客様および関係各

位においてはご心配をお掛けしたことお詫び申し上げます。 

 

本ご案内におきましては、その様なご心配を払拭すると共に、より明確に弊社が目指す、今後永続的に日

本市場において求められる企業であり続けるための事業戦略変更のご案内をさせていただきます。 

 

弊社は今後、更なるマーケットの拡大が見込まれる各種電力市場等に向けた製品リリースに注力致しま

す。下記セグメントにおいて日本市場でのプレゼンスをより確固たるものとし、本市場における事業環境の

変化に対応し続けて参ります。 

 

注力セグメント： 

大規模な PPAモデルを含めた自家消費市場 

リパワリング市場 

大規模蓄電池などの卸電力・需給調整・容量市場 

 

これまで弊社の小型及び中型 PCSをご愛顧いただきましたお客様および関係各位におかれましては、新

たな製品をリリースできず心苦しい限りではございますが、引き続き過去販売の弊社 PCSにおきましても

これまで同様のアフターサービス対応を継続してまいりますので、ご安心いただけますと幸いです。 敬具 

 

                             記 

今回の事業戦略変更の概要 

 

1. 今後販売継続する製品機種 

   Sunny Highpower Peak3 (100kW, 143kW)  

Sunny Central UP 4400  

MV Power Station 4400 

Sunny Central Storage 1900, 2475 

Sunny Central Storage 3450UP-XT 

 

2. 販売終了品の PCS製品サービス対応について  

    従来通りアフターサービス及び延長保証にご加入頂けます*  

    *対象機種は担当営業までお問い合わせください。                                                                               以上 


